Et an in dubio realia, aut personalia estimantur? Diana tom. 8. tract. 2. resolut. 9. Menoch. lib. 3. presumpt. 103. Giurba ubi proximè, & observat. 116. à num. 3. & num. 27.

Et an personam Regis concedentis, & ejus, cui conceduntur, excedant? Greg. in d. l. 10. gloss. 2. Gomez in l. 44. Taur.

Et an concessa ad beneplacitum concedentis, ejus morte exspirent? Castillo de Tertii, cap. 19.

Et de vi realis, aut perpetui privilegii. Valençuel. conf. 151. Olea de Cess. jur. tit. 6. q. 2. & 3. ubi de reali, & personali.

Et an ad personam, ut personalia estimantur; vel ad dignitatem, ut realia, relata intelligentur? Barbos. in cap. 39. num. 2. de Rescript. Giurba de Feud. §. 2. gloss. 13. num. 90.

Et quomodo exaranda sint in Hispania, ut probent? l. 2. cum seqq. tit. 18. part. 3. Garcia de Nobilit. gloss. 1. §. 1. num. 5.

Et de variis scribendi ea formis, l. 4. cum seqq. & l. 44. tit. 18. part. 3.

Et in quo privilegia differant ab exemptione, & indulto. Gonçal. in Reg. gloss. 35.

Et in quo à rescripto. Gonçal. remissive in Reg. gloss. 35. num. 19.

De privilegio in corpore juris clauso. Gonçal. in Reg. gloss. 36. num. 34. Vela dissert. 40. à num. 27. & 34.

Et in quo differat à privilegio non clauso, vel particulari concessio. Vela ubi supra.

Et quod generali derogatione non continetur. Diana tom. 2. tract. 5. resolut. 79.

De privilegio exemptionis. Cujac. in cap. cum non licet, de Prescript. l. 34. tit. 18. part. 3. Garcia de Nobil. gloss. 1. §. 1.

Et de privilegio non solvendi collectas, vel gabelas, & an extendatur ad impositas postea. Barbos. voto 90.

Privilegia quis concedere possit, l. 26. titul. 18. part. 3.

Et an concessum ab eo, qui in una parte est Rex, in alia Imperator, in utraque sit servandum? l. 8.

T 3 tit. 1.

titul. i. lib. 6. Recop. Gutierrez lib. 4. Pract. quest. 11.
Et an ea concedere expediat? *l. 3. 4. tit. 18. part. 3.*

Privilegium cum aliquibus damno non conceditur.
l. 1. 1. cum seqq. tit. 18. part. 3. Garcia de Nobilit. gloss. 35.
num. 6. 1. Molina de Primog. lib. 2. cap. 7. Castillo de Tertiis, cap. 3. 6. Gonzal. in Reg. gloss. 38. Riccius part. 5. collect. 175 1.

Et quid si contra jus publicum, vel privatum concedatur? *l. 2. 9. & seqq. tit. 18. part. 3.* Molina, Castillo, & Gonçal. *ubi proximè.*

Et quod privilegium sine præjudicio intelligendum, vel cum minori tertii. Barbos. in cap. 6. num. 6. 8. & 9. de Rescriptis. Riccius part. 4. collect. 1010. & part. 5. collect. 175 2. Ciriaco. controv. 310.

6 De privilegiis qui possint, & debeant cognoscere? *l. 2. 7. tit. 2. 8. part. 3. l. 4. tit. 3. 3. part. 7. Gutierr. lib. 3. Pract. quest. 2. 8. Castillo de Tertiis, cap. 1. 2. Garcia de Nobilit. gloss. 1. §. 1. Barbos. in l. fin. num. 1. 2. C. de legibus. Larrea decis. 99. & alleg. 53. Salgad. 2. p. de Retent. cap. 1. 6.*

Et quis de eorum revocatione cognoscere possit? Crespi observat. 115.

7 De interpretatione privilegiorum, l. 2. 7. tit. 1. 8. part. 3. Garcia de Nobilit. gloss. 1. §. 1. à num. 6. 6. Gutierr. lib. 3. Pract. quest. 1. 7. à num. 4. 1. Gregor. in l. 2. gloss. 1. 0. & in d. l. 2. 7. gloss. 2. tit. 1. 8. part. 3. P. Sanchez lib. 8. de Matrim. disput. 3. 4. Larrea decis. 99. ubi quis ea interpretetur. Pareja de instrum. edit. tit. 2. resolut. 6. num. 3. 0. 1. & 3. 0. 7. Itidem Gutierr. lib. 4. Pract. quest. 1. 1. & vide l. 4. tit. 3. 3. & l. 2. 8. tit. 3. 4. part. 7.

Et quod ex petitionis forma accipitur. Garcia de Nobilit. gloss. 1. num. 1. 2.

Et quod privilegii verba, & concedentis intentio inspicienda ad ejus interpretationem. Barbos. in cap. 10. num. 2. de electione. Riccius collect. 2878.

Et ita interpretanda, ut quanto minus possit, laudant. Molina lib. 1. de Primog. cap. 1. 4. num. 19. & seq.

Et quod ex usu, & observantia. Garcia de Nobilit. gloss. 2. 1. num. 7. 5. Gutierrez lib. 3. Pract. quest. 1. 6. à num. 7. 6. Larrea alleg. 9. 2. Pareja de instrum. edit. tit. 2. resolut. 6. num. 3. 0. 1. & 3. 0. 7. cum seq.

Et quod verba privilegii, quæ non intelliguntur, nihil operantur. Barbos. in cap. 1. num. 1. 0. de Sum. Trinit.

Et an in privilegiis, & eorum interpretatione, procedat argumentum à paritate, vel majoritate rationis. Riccius part. 7. collect. 2802.

Et quod eorum verba sunt attendenda, & secundum eorum tenorem judicanda. Riccius part. 5. collect. 1625. Diana tom. 9. tract. 2. resolut. 14. §. 7. & 8. & tract. 3. resolut. 19. num. 2.

Unde dum de illo non constat, nullum privilegium existimatur. Diana tom. 9. tract. 2. resolut. 14. §. 7. & 8. & tract. 3. resolut. 19. num. 2.

Et quod privilegia sunt strictè interpretanda, ita ut neque ad similes casus protrahantur, neque ad consequentia. Petr. Greg. lib. 1. de Rescript. cap. 1. 4. & 2. 8. num. 4. 6. & 8. Garcia de Nobilit. gloss. 6. num. 4. 1. vers. Præterea. Molina lib. 3. de Primog. cap. 1. 0. num. 7. 6. & seq. Carlev. de judic. tit. 1. disput. 8. num. 6. & titul. 3. disput. 2. 3. num. 4. 1. Marescot. lib. 2. var. cap. 8. 5. ubi an ad bona adquirenda. Salgad. part. 3. de Protect. cap. 9. num. 2. 0. 4. ubi quando latè, & part. 1. Labyr. cap. 7. num. 3. 6. Pareja de instrum. edit. tit. 2. resolut. 6. à n. 2. 8. & 3. 5. 0.

Et an ad res usuales concessum, ad merces extendatur? Giurba conf. 9. 4.

Et an ad causas præsentes, & præteritas? Carlev. de judic. tit. 1. disput. 2. à num. 6. 3. 5. & 9. 0. 7.

Et an quæ capta cum alio, ante privilegium. Valasc. consult. 1. 3. 6.

Et an ex identitate rationis. Barbos. in l. 1. part. 1. num. 1. 9. soluto matrim.

Et an militibus concessum, ad milites cœlestes, seu Clericos extendatur. Cevallos Comm. quest. 3. 2. 8. & seq.

Et an, & quando ad futura extendantur? Riccius part. 7. collect. 2. 7. 2. 7. & 3. 0. 9. 5.

Et an ad omnem casum generalia. Riccius d. collect. 3. 0. 9. 5.

Et quod tot sunt privilegia, quot personæ in eis comprehensa, quibus conceduntur. Garcia de Nobilit. gloss. 6. num. 3. 8. vers. 4. & vers. 5.

Et an omnes simul privilegio uti possint? Garcia ubi sup. vers. Duodecimo facit.

Et an omnibus in privilegio comprehensis, competit jus ex sua persona, sine virtute transmissionis. Garcia ubi suprà.

Et quod ad alias personas non extenduntur. Riccius part. 7. collect. 3. 0. 4.

Et ex duabus privilegiis super eadem re adversis impletatis, quod sit potius? Canf. 2. 5. quest. 1. & 2. 1. 2. 7. ubi Gregor. l. 3. 5. cum seqq. tit. 1. 8. part. 3. Acuña inc. 9. num. 2. Carlev. de judic. tit. 1. disput. 2. num. 8. 1. 3. & seqq. Menoch. lib. 6. presumpt. 4. 0. ubi an posterius tollat prius.

Et quod primum privilegium, de quo in secundo mentio non fit, non derogatur, & secundum est nullum. Roder. Suar. alleg. 2. 8. à num. 9.

Et an exemptionis privilegium alicui, & ejus descenditibus concessum, ad fœminas, & earum descendentes extendatur? Tiraquel. in ll. connub. gloss. 1. part. 1. num. 3. 4. & 3. 8.

Privilegia pecuniâ concessa, vel remuneratoria, re-8 vocari non possunt. Gonçal. in Reg. gloss. 2. 8. num. 2. 2. Riccius collect. 8. 6. 2. & part. 4. collect. 1. 1. 2. 6. Villar in Sylva, lib. 1. respons. 8. P. Sanchez de Matrim. lib. 8. disput. 3. 3. Add. Molin. lib. 4. cap. 3. num. 7. Roder. Suarez alleg. 9. Escobar part. 1. de Purit. quest. 7. à num. 1. 2. 3. Diana tom. 9. tract. 2. resolut. 7. num. 3. & resolut. 1. 9. 6. num. fin. & resolut. 3. 2. 5. Iul. Capon. tom. 2. discept. 9. 1. art. 1. num. 1. 1. & seq.

Et quod prædecessorum privilegia revocare, non est honestum. Gonçal. in Regul. gloss. 9. §. 2. à num. 7. 4.

Et an Clericis concessa à Rege? Diana tom. 9. tract. 2. resolut. 2. 7. 4. 3. 4. 9. num. 2. & 3. & resolut. 1. 4. 9. 1. 9. 6. & seqq. & 3. 3. 5.

Et quibus ex causis revocari queant, cum sine ea non sint revocanda? Garcia de Nobilit. gloss. 6. n. 4. 1. Gonçal. gloss. 9. §. 2. & gloss. 2. 8. 3. 5. & seq. Castillo de Tertiis, cap. 1. 6. num. fin. & cap. 8. à num. 1. 3. 8. & cap. 4. 1. n. 1. 9. 2. Salgad. part. 3. de Protect. cap. 1. 0. à num. 9. 2. Valençuel. conf. 5. Fontanel. decis. 1. 3. 8. à n. 1. Barbos. in l. 1. part. 1. à num. 5. soluto matrim. Giurba conf. 9. 4. Villar lib. 1. respons. 8. Ciriaco. controv. 310. Hermos. in l. 5. 3. gloss. 1. num. 2. 3. & gloss. 6. à num. 5. tit. 5. part. 5. Solorçan. tom. 2. de Iure Ind. lib. 1. cap. 2. 2. à num. 5. 4. & lib. 5. cap. 1. num. 9. 4. Crespi observat. 115. ubi quis cognoscat de revocatione. Iul. Capon. tom. 5. discept. 3. 9. 8. la 2.

Et quod privilegium non derogatur generali lege, vel rescripto. Barbos. in cap. 6. à num. 1. de Rescript. Diana tom. 9. tract. 2. resolut. 7. §. 3.

Et an speciale deroget generali? Barbos. in cap. 1. num. 1. & à num. 3. de Rescript. & in cap. 1. à num. 8. de Confit.

Et quando, & ex quibus revocata censeantur, sive sint clausa in corpore juris, sive non? Latè suprà relati. Diana tom. 9. tract. 2. resolut. 7. num. 3. & resolut. 1. 3. §. 1. & tom. 8. tract. 2. resolut. 9. ubi an in dubio censeantur revocata? Sanch. lib. 6. Consil. cap. 9. dub. 8. ubi quid si habeant clausulam ne derogentur, nisi speciali eorum facta mentione. Iul. Capon. tom. 5. discept. 3. 9. 8. la 2.

Et an à Principe revocari, aut moderari queant? Barbos. voto 1. 2. 6. num. 2. 8. 9. Iul. Capon. tom. 3. discept. 1. 2. 9.

Et quod revocanda sunt cum creperint esse nociva. Solorçan. lib. 2. Politic. c. 2. 3. fol. 2. 0. 2. vers. 1. lo mesmo. Ciriaco. controv. 310. & vide cap. suggestum, de decinis, l. 4. 8. tit. 2. 3. part. 3.

Et

Et an, & quæ generali derogatione tollantur. Barbos.
voto 126.n.290.

Et an per secundum revocetur primum, & sit necessaria ad revocationem clausulæ derogatoriaæ expressio? Cevall. Comm. quest. 611. Salgad. part. 3. de Protect. cap. 10. à num. 87. Castillo de Tertiis, cap. 36. Gutierrez. lib. 3. Pract. quest. 15. à num. 3. Gonçal. in Reg. gloss. 36. à num. 1.

Et an si clausulam habeant, ut non derogentur, nisi in derogatorio de verbo ad verbum inserantur, derogentur absque eo, ex generalibus derogationibus: & quid si per generalem legem hæ derogationes fiant? Gonçal. in Regul. gloss. 36. à num. 13.

Et lite pendente super revocatione privilegii, an privilegio sit utendum? Valençuel. conf. 85. & 151.

Et de privilegiorum revocatione, & ex quibus fiat? Diana tom. 6. tract. 1. resolut. 54.

9 De privilegiorum innovatione, cap. 4. de Confirmat. utili. Riccius part. 7. collect. 3127. ubi an jus de novo det?

Et quando possint revocari? Vela dissert. 7. n. 43.

Et de eorum confirmatione. Cuiac. in cap. 4. de Confirmat. utili, Garcia de Nobilit. gloss. 1. §. 1. à num. 66. Gutierrez. lib. 3. Pract. quest. 17. num. 41. Greg. in l. 2. gloss. 10. & in l. 27. gloss. 2. tit. 18. part. 3.

Et quod ea non dat majorem vim, quam habebat. Garcia de Nobilit. gloss. 21. num. 75. vers. ult. Gutierrez. ubi proxime, num. 42. & seqq.

10 Privilegium minuitur propter penitiam personarum. Cuiac. in cap. 9. & 16. de Cler. non resid.

Et suspenditur propter immoderatam cælestiam. Fontanell. decis. 164.

11 Privilegiatus contra minus privilegiatum utitur privilegio suo, l. affinis, C. qui potior. l. pen. de primipil. Petr. Greg. lib. 1. de Rescript. cap. 6. num. 4. & 5. Salgad. part. 1. Labyr. cap. 7. à num. 46.

Et an contra æqualiter privilegiatum, cap. Si à sede 31. de præbend. in 6. l. 2. C. de privileg. Fisci, Petr. Greg. ubi suprà, cap. 7. num. 9. Covarr. Pract. cap. 7. num. 4. Franch. decis. 16. ubi Amend. num. 5. Gregor. in l. 25. gloss. 5. tit. 22. part. 3. & in l. 4. gloss. 1. tit. 11. part. 6. Fontan. decis. 100. Carlev. de jud. tit. 1. disp. 2. n. 633. & seq. & tit. 3. disp. 31. num. 2. in fine, Hermos. in l. 5. gloss. 1. num. 4. tit. 1. p. 5. Salgad. p. 1. Labyr. cap. 7. à num. 46. Riccius p. 2. collect. 348. & part. 6. collect. 2305. & 2308. Parlad. lib. 1. rer. quotid. cap. 17. num. 28. & seq. Escob. de Pontif. & Reg. cap. 55. Sanch. lib. 6. Consil. cap. 9. dub. 9.

Et privilegiatus in casibus ubi non est privilegiatus, jure communis utitur. Solorçan. tom. 2. de Iur. Ind. lib. 2. cap. 17. num. 104.

Et an contra pauperem? Velasco part. 1. de Privileg. paup. q. 47.

12 Privilegia ita sunt accipienda, ut aliquid juri communis addant. Roder. Suarez alleg. 28. à num. 1. Molina lib. 2. de Primog. cap. 10. num. 79. & seq. Salgad. part. 2. de Protect. cap. 13. num. 177.

13 Quod ex privilegio constat, manifestum est. Gutierrez. lib. 3. Pract. q. 17. n. 151.

14 Privilegia ob benemerita concessa, an meritorum probationem exigant, ut execuantur? Garcia de Nobilit. gloss. 2. num. 17. Castillo de Tertiis, cap. 18. à n. 56.

Et ex quibus causis concedantur? l. 49. cum seqq. tit. 18. part. 3. Castillo dict. cap. 18. à n. 56.

15 Privilegium, nisi probetur, non præsumitur. Pareja de Edit. tit. 2. resolut. 6. num. 34.

Et an ex immemoriali præsumatur? Garcia de Nobilit. gloss. 9. num. 27. & gloss. 12. à num. 54. Diana tom. 9. tract. 2. resolut. 8. 9. & 11. num. 2. & conductit resolut. 14. §. 7. & 8. & resolut. 16. n. 2. & resolut. 335. à n. 8.

16 Quibus remediis quis uti possit contra actum, quo in suo privilegio sibi præjudicatur, & intra quod tempus? Garcia de Nobilit. gloss. 5. num. 5. & à num. 9.

Et quod ad hoc, ut conqueri possit de suo privilegio non servato, in eo turbari debeat. Garcia de Nobilit. gloss. 47. n. 19.

Privilegium, quod ad aliud refertur, vel de eo facit mentionem, an sine eo probet? l. 2. ubi Greg. tit. 18. part. 3. Garcia de Nobilit. gloss. 41. num. 3. Salg. p. 2. de Retent. cap. 26. n. 56.

Et quid de his contineat ejus, ad quod refertur, si in referente omnia relati non exprimantur. Carlev. de jud. tit. 1. disput. 2. quest. 6. num. 581.